A raliter ac vere, neque aliud quid esse, præter hoc eorum quæ sunt capitulum (hoc est consummatio nem), quam impassibilitas opportune sequitur; gaudium quoque jure, dum nihil habeat contrapositum, neque præteritum neque futurum; gaudium enim dicunt neque tristitiam nosse præteritam, neque ex timore satietatem acceptum iri spectandum, sicut delectatio. Unde etiam veluti demonstrativam appellationem futuræ veritatis subsistentem decreverunt ubique et a Deo inspirati sermones et ex eis divina sapientes mysteria Patres nostri. Itaque quemadmodum in transitu appetit per me paululum, et naturaliter et per Scripturam (h) et Patres ostensum est, quomodo nullum eorum quæ facta sunt, unquam sistit motu, neque in se secundum divinam speculationem accepit quietem, cum his quoque, quomodo impossibile est in Deo permanectionis dignorum reprehendi frumentum. Quomodo enim est possibile, ut his quæ dicta sunt parvum quoddam ad confirmationem ex ratione cationibus demus adjutorium, semel in Deo substantialiter factos ingratam per desiderium accepisse satietatem, dum omnis satietas, secundum suam rationem et definitionem constituta desiderium extinguat, et secundum duos constitutatur modos. Aut enim quæ subjecta sunt veluti parva circumscribens desiderium extinguunt, aut spernens veluti turpia ac deformia abominatur, ex his satietas fieri consuevit. Deus vero natura subsistens infinitus ac pretiosus extendere magis frumentum se per participationem ad id quod infinitum est, desiderium consuevit. Si autem hoc verum, sicut et est, non erat igitur illa, quæ dicta est, unitas rationabilium, quæ satietatem accipiens perseverantia, quæ in Deo, partita est, et ex propria discussione mundi hujus generationem cointroduxit; ne optimum bonum circumscriptum faciamus et vile, veluti satietate quadam circumfinitum, et seditionis causam factam illis, quorum desiderium, id quod incomparabile est, tenere non potuit (i). Et ne vanitatem talem quidam de cetero adorent, ut mihi videtur, ea quæ non sunt singentes, et quod eo gravius, beatum hunc Patrem, veluti talia sapientem, calumniantur, in quo non solum se ex priori specie vite animas in corpora venire in ultionem eorum quæ ante perpetrata sunt malorum dicentes consequenter possunt, sed et alios seducere sic habere rationabiliter conando per personarum probitatem, D habent habere dimittentes, nos ipsi pie intellectum magistri cum his quæ dicta sunt etiam per alium contemplabimur modum.

Οὐκ οἷμα τῆς ἀνθρωπίνης μάτιον γενέσεως ἐνταῦ-

#### VARIÆ LECTIONES.